
DO/S S129
07/07/2018
295264-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 1 / 9

07/07/2018 S129
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 9

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295264-2018:TEXT:ES:HTML

España-Madrid: Material médico fungible
2018/S 129-295264

Anuncio de licitación

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Servicio Madrileno de Salud, Hospital Universitario La Paz
Paseo de la Castellana, 261
28046 Madrid
España
Teléfono:  +34 917277247
Correo electrónico: contratacion.hulp@salud.madrid.org 
Fax:  +34 917277047
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: www.hulp.es/concursos/
Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados
a un diálogo competitivo y un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de
contacto mencionados arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto mencionados arriba

I.2) Tipo de poder adjudicador
Entidad regional o local

I.3) Principal(es) actividad(es)
Salud

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato establecida por el poder adjudicador:
P.A. 2018-0-11 — Adquisición de material sanitario para cirugía extracorpórea

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Almacén general del Hospital
Universitario La Paz, sito en el Paseo de la Castellana, 261, 28046 Madrid.
Código NUTS 

II.1.3) Información sobre el contrato público, el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Información sobre el acuerdo marco

II.1.5) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Adquisición de material sanitario para cirugía extracorpórea.

mailto:contratacion.hulp@salud.madrid.org
www.hulp.es/concursos/


DO/S S129
07/07/2018
295264-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 2 / 9

07/07/2018 S129
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 9

II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

II.1.7) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

II.1.8) Lotes
El contrato está dividido en lotes: sí
Las ofertas deberán presentarse para uno o varios lotes

II.1.9) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2) Cantidad o extensión del contrato

II.2.1) Cantidad o extensión global del contrato:
799 540,82
Valor estimado IVA excluido: 1 784 099,35 EUR

II.2.2) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.3) Información sobre las renovaciones
Este contrato podrá ser renovado: no

II.3) Duración del contrato o fecha límite de ejecución
Duración en meses: 24 (a partir de la adjudicación del contrato)

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Set cardioplejia hemática 4/1, c/ intercambiador de calor 25-30 Cc sistema de medida de presión.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
20 944,00

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 2
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Equipo circulación extracorporea adulto dos bandejas separadas cubiertas de doble bolsa estériles p/campo y
bomba.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
22 014,96

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 3
Denominación: P.A. 2018-0-11



DO/S S129
07/07/2018
295264-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 3 / 9

07/07/2018 S129
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 9

1) Breve descripción
Set de circulación extracorporea infantil heparinizado o recubrimiento biocompatible.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
65 765,04

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 4
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Oxigenador infantil, de membrana

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
99 534,60

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 5
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

OXIGENADOR PEDIATRICO DE MEMBRANA.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
16609.26

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 6
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

EQUIPO CARDIOPLEJIA HEMATICA.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
26532.00

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 7
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción



DO/S S129
07/07/2018
295264-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 4 / 9

07/07/2018 S129
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 9

Cánula aspiración ventrículo izquierdo acodada de 8 a 13 fr.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
17635.30

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 8
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Cánula venosa maleable anillado, de 10 a 30 fr, fabricada en PVC.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
24871.00

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 9
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Paquete de oxigenación adulto-pediátrico heparinizado o recubrimiento biocompatible.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
38860.80

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 10
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Cánula retroplejia de poliuretano 14 fr, balón rugoso autoinf, able de baja presión 18 mm longitud y 12"
aproximadamente.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
28944.30

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 11
Denominación: P.A.2018-0-11
1) Breve descripción



DO/S S129
07/07/2018
295264-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 5 / 9

07/07/2018 S129
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5 / 9

Cánula arterial anillada punta recta reforzada 20 fr, con tapo poroso de purga.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
10676.41

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 12
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Cánula cava única con refuerzo distal y proximal, calibres: 28/36 y 32/40 fr.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
9136.51

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 13
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Aguja de raiz aorta 7 fr, con línea aspiración.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
18267.84

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 14
Denominación: P.A.2018-0-11
1) Breve descripción

Set de circulación extracorpórea compuesto de oxigenador de membrana adultos y set de tubos preconectados
para pacientes de alto riesgo.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
92583.92

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 15
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción



DO/S S129
07/07/2018
295264-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 6 / 9

07/07/2018 S129
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

6 / 9

Oxigenador membrana adulto para intervenciones de riesgo normal y medio.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
85283.35

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 16
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Hemoconcentrador para cirugía extracorpórea adultos, con set tubos, superficie efectiva < de 0,7 m2.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
19360.00

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 17
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Organizador de tubos en campo quirúrgico, para circulación extracorpórea.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
10637.35

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 18
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Equipo tubos circulación extracorpórea para cirugía neonatal.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
59844.06

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 19
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Cánula arterial reforzada pediátrica de acceso femoral.



DO/S S129
07/07/2018
295264-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 7 / 9

07/07/2018 S129
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

7 / 9

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
26070.00

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 20
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Sistema de circulación extracorpórea biocompatible con oxigenador de membrana por difusión (Ecmo),
compatible con bomba Rotaflow.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
97685.28

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Lote Nº: 21
Denominación: P.A. 2018-0-11
1) Breve descripción

Cánula para perfusion de cardioplejia en raiz de aorta.de 4-7 fr pediátrica, longitud aprox. 6,4 cm, con aguja
introductora de acero inoxidable.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33140000

3) Cantidad o extensión
8284.84

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato

5) Información adicional sobre los lotes

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones relativas al contrato

III.1.1) Depósitos y garantías exigidos:
Ver Capítulo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

III.1.2) Principales condiciones de financiación y de pago y/o referencia a las disposiciones que las regulan:
Ver Capítulo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

III.1.3) Forma jurídica que deberá adoptar la agrupación de operadores económicos adjudicataria del contrato:
Ver Capítulo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

III.1.4) Otras condiciones particulares

III.2) Condiciones de participación

III.2.1) Situación personal de los operadores económicos, incluidas las exigencias relativas a la inscripción en
un registro profesional o mercantil



DO/S S129
07/07/2018
295264-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 8 / 9

07/07/2018 S129
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

8 / 9

Información y trámites necesarios para evaluar si se cumplen los requisitos: Ver Capítulo I del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

III.2.2) Capacidad económica y financiera
Información y trámites necesarios para evaluar si se cumplen los requisitos: Ver Capítulo I del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

III.2.3) Capacidad técnica
Información y trámites necesarios para evaluar si se cumplen los requisitos:
Ver Capítulo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

III.2.4) Información sobre contratos reservados

III.3) Condiciones específicas de los contratos de servicios

III.3.1) Información sobre una profesión concreta

III.3.2) Personal encargado de la prestación del servicio

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.1.2) Limitación del número de operadores a los que se invitará a licitar o participar

IV.1.3) Reducción del número de operadores durante la negociación o el diálogo

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios enumerados a continuación
1. Criterio relacionado con los costes. Ponderación 70
2. Criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor. Ponderación 30

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se realizará una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente:
P.A. 2018-0-11

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de información previa
Número de anuncio en el DOUE: 2018/S 105-240682 de 5.6.2018

IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria o del
documento descriptivo
Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 23.7.2018

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
23.7.2018

IV.3.5) Fecha de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.3.6) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
español.

IV.3.7) Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
hasta el: 8.10.2018

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240682-2018:TEXT:ES:HTML


DO/S S129
07/07/2018
295264-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 9 / 9

07/07/2018 S129
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

9 / 9

IV.3.8) Condiciones para la apertura de las ofertas
Fecha: 8.8.2018 - 09:50
Lugar:
2ª planta del edificio Norte, segunda planta del Hospital Universitario La Paz.

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

VI.2) Información sobre fondos de la Unión Europea

VI.3) Información adicional
Apertura de ofertas de documentación técnica, 1.8.2018, a las 09:30 horas, en la segunda planta del edificio
Norte, sala de juntas del Hospital Universitario La Paz.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Hospital Universitario La Paz
Paseo de la Castellana, 261
28046 Madrid
España
Correo electrónico: contratacion.hulp@salud.madrid.org 
Teléfono:  +034 917277449
Fax:  +034 917277047

VI.4.2) Presentación de recursos

VI.4.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
3.7.2018

mailto:contratacion.hulp@salud.madrid.org

